



ORREFORS

Flygsfors är liksom Orrefors en tidigare glasbruksort. Flygsfors är beläget nära intill Orrefors och har väl etablerade kopplingar med cykelväg till Orrefors skola och samhälle. Orten har egen förskola och har 217 invånare vid slutet av 2022. Gadderås har 94 invånare och är en av Nybros tidigare glasbruksorter. Orten är i stort präglad av miljön från bruket som lades ner 1967.

Orterna i Orrefors omland knyter även an till angränsande kommuners orter i Kronobergs län, som Fröseke, Alghult, Lenhovda, Alstermo i Uppvidinge och Kosta i Lessebo kommun. Dessa orter utgör ett underlag för service till orterna i längs med riksväg 31 i Nybro kommun och vice versa.

Orrefors är belägen nordväst om kommunens centraltort Nybro. Den närmaste belägna orten är Flygsfors, omedelbart öster om Orrefors. Efter Nybro stad är Orrefors-Flygsfors kommunens befolkningstätaste område och de två tätorterna hade tillsammans 933 invånare vid slutet av år 2022.

Orrefors är också den största orten i Hälleberga församling som utgör den västra delen av Nybro kommun och omfattar, utöver Orrefors även Målerås, Gullaskruv och Hälleberga. Flygsfors och Gadderås som mer sammanhållna byar. I kommundelen finns ett flertal gårdar och mindre bykärnor, många med historiskt långa anor. I Orrefors direkta närhet kan nämnas Gullaskruv Frälsegården, Östregården och Riveberg i nord och nordöst, Gullaskruvs Säteri rakt norr om Orrefors samhälle. I söder ligger Tikaskruv, Bockklareboda, Borstetorp, Drottninghult och Sugande från väster mot öster.

Målerås ligger cirka 15 km från Orrefors och har 197 invånare. Målerås är en av de platser i Nybro kommun där glasbruksverksamheten som finns kvar. Glasbruksverksamheten har försäljning i bruket samt en restaurang. Därtill finns service i form av livsmedelsbutik och vandrarhem. I Gullaskruv och Hälleberga med omkringliggande landsbygd bor sammanlagt 333 personer. Samhället är en tidigare glasbruksmiljö som vuxit fram i anslutning till Hälleberga kyrka och bruket under 1900-talet.

